[image: ]

 REQUERIMENTO 006/2021

OS VEREADORES QUE A ESTA SUBSCREVEM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTAM A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES, REQUEREM:
REQUEREMOS:
 Que o Executivo Municipal através do setor competente, encaminhe a esta casa de leis informações a respeito do processo de efetivação no programa Casa Fácil da Companhia de Habitação do Paraná (Cohapar). Se há interesse na inserção do programa, e a que nível está o andamento desse processo, assim como a disponibilidade de terrenos.
JUSTIFICATIVA:

A justificativa trata-se de pedido popular, que solicitou auxílio do Poder Legislativo para esclarecimento das  informações acima solicitadas.
Sala das Sessões da Câmara de Renascença, aos 24 de Maio de 2021.

FABIELI MANFREDI
VEREADORA PROPONENTE

MIRIA BEATRIZ COZER MANFREDI
VEREADORA PROPONENTE

EVERSON ANTONIO TEDESCO
VEREADOR PROPONENTE

JONAS MARIA DE OLIVEIRA
VEREADOR PROPONENTE

image1.jpeg
Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR